
Že řemesla vymírají? To je bohužel pravda. 

Ale mladé naděje tu jsou. A soutěživost jim nechybí. 

Přijďte se podívat ve čtvrtek 21. dubna na Stavební veletrh, kde vyvrcholí celostátní kola soutěží odborných 
dovedností. 

  

Ti nejlepší žáci z celé republiky z oborů: 

klempíř 

pokrývač 

tesař 

kominík 

zedník 

čalouník  

předvedou ve finálovém klání v pavilonu V (čalouník) a na volné venkovní ploše mezi pavilony V a A2 to nejlepší. 

 

        



  

 

 

Přijďte si prohlédnout nejlepší klempíře, pokrývače, tesaře, kominíky, zedníky a čalouníky z celé České republiky roku 
2022 v akci. 

Ukažte svým dětem možnosti dnešních řemesel.  

Poučte se o nových trendech a možnostech ve stavebnictví a dřevovýrobě. 

Vyberte si budoucí zaměstnance – už teď nejsou, a nebudou!  

 Slavnostní vyhlášení proběhne v pátek 22. 4. v 10:00 v prostorách Střední školy stavebních řemesel Brno‐Bosonohy. 

  

Díky komu se soutěže konají? 

Všech šest soutěží pořádá Střední škola stavebních řemesel Brno‐Bosonohy, p.o. 

Vyhlašovatelem Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí pro obory vzdělání klempíř, pokrývač a tesař 
je Cech klempířů, pokrývačů a tesařů České republiky.  

Generálním sponzorem soutěže oboru KLEMPÍŘ, je firma PROEX 2000. 

Generálním sponzorem soutěže oboru POKRÝVAČ, je firma Wienerberger. 

Generálním sponzorem soutěže oboru TESAŘ, je firma BERNER spol. s r.o. 

Vyhlašovatelem Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných dovedností oboru vzdělání 
kominík je Moravské kominické společenstvo.  

Generálními sponzory soutěže oboru KOMINÍK jsou firmy Schiedel s.r.o., ALMEVA EAST EUROPE s.r.o., Wöhler 
Bohemia s.r.o. 

Tyto soutěže jsou zařazeny do Věstníku MŠMT ČR a do 14. ročníku přehlídky České ručičky. 



Vyhlašovatelem Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných dovedností oboru vzdělání 
čalouník je Cech čalouníků a dekoratérů a truhlářů, z.s. 

Záštitu převzalo MŠMT, Hospodářská komora ČR a Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR.  

Generálním sponzorem soutěže oboru ČALOUNÍK je firma BPP spol. s r.o. 

Tato soutěž je zařazena do Věstníku MŠMT ČR. 

Nultý ročník soutěže odborných dovedností v oboru Zedník organizuje SŠSŘ Brno‐Bosonohy a jejím generálním 
partnerem je firma Heluz. 

Soutěže zedník se účastní 2 družstva: Masarykova střední škola Letovice a SŠSŘ Brno‐Bosonohy. 

Na Mistrovství ČR jednotlivých oborů soutěží družstva: 

v oboru KLEMPÍŘ:   Střední odborná škola Jarov, Praha 9‐Jarov,    Střední odborné učiliště stavební, Plzeň,    SŠSŘ 
Stochov, Stochov,   SOŠ a SOU Hradec Králové, Vocelova,    Střední průmyslová škola stavební Valašské 
Meziříčí,     Střední odborné učiliště stavební, Opava,    SŠSŘ Brno‐Bosonohy 

 
v oboru POKRÝVAČ:   Střední odborná škola Jarov, Praha 9‐Jarov,   Střední škola stavební Jihlava,    Střední odborné 
učiliště stavební, Opava,    Střední odborné učiliště Kyjov,   SŠSŘ Brno‐Bosonohy 

 
v oboru TESAŘ:    Střední škola řemeslná, Jaroměř,   Střední odborná škola Jarov, Praha 9‐Jarov,   SŠ stavební 
Třebíč,   Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,    Střední průmyslová škola stavební Valašské 
Meziříčí,   Střední odborné učiliště stavební, Opava,    SŠSŘ Brno‐Bosonohy 

 
v oboru KOMINÍK:   Střední škola technických oborů, Havířov‐Šumbark,   Střední odborná škola Jarov, Praha 9‐
Jarov,   Integrovaná střední škola Rakovník,   Střední škola polytechnická, Olomouc,   SŠSŘ Brno‐Bosonohy 

 
v oboru ČALOUNÍK:   Integrovaná střední škola technická Vysoké Mýto,   Střední škola Kateřinky ‐ Liberec, 
s.r.o.,   Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice,   Střední odborné učiliště, Lišov,   SŠSŘ Brno‐Bosonohy. 

  

Paralelně s akcí Mistři všedních dnů proběhnou v rámci MOBITEXU v pavilonu V ještě dvě soutěže. 

Mistrovství České republiky oboru TRUHLÁŘ, kterou vyhlašuje Klastr českých nábytkářů, družstvo a ISŠ Slavkov u 
Brna, p.o.a soutěž UČEŇ INSTALATÉR 2022 jejímž vyhlašovatelem je Cech topenářů a instalatérů ČR.   

  

Doprovodný program 

V rámci akce Mistři všedních dnů se ve čtvrtek 21. dubna konat Zasedání Rady vzdělavatelů a zaměstnavatelů Centra 
odborného vzdělávání pro stavebnictví JMK. Mimo jiné důležité úkoly se Rada odpoledne seznámí i s novinkou 
v podobě Chytrého domu, který 23. 3. 2022 slavnostně otevřeli zástupci Jihomoravského kraje. 

  



Záštita a sociální partneři 

Poděkování patří MŠMT ČR, Jihomoravskému kraji za podporu talentované mládeže, Veletrhům Brno, a.s. a 
Stavebnímu veletrhu, Mobitexu a mnoha dalším sponzorům, kteří každoročně podporují celý průběh těchto soutěží. 

Další sociální a mediální partneři: 

BeA CS, spol.s r.o. 

BS textil s.r.o. 

Časopis Střechy ‐ Fasády ‐ Izolace 

Dřevařský magazín 

EGGER CZ s.ro. 

FAKRO CZECH s.r.o. 

Hilding Anders Česká republika a.s. 

KMR 

LD Seating s.r.o. 

Pila Lipůvka 

Pražská vydavatelská společnost ‐ časopis Praktik 

PREFA Aluminiumprodukte s.r.o. 

Profi Baustoffe CZ s.r.o. 

RICOM gas s.r.o. 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Textilní zkušební ústav, s.p. 

XTline s.r.o. 

  

Pro ohlédnutí za minulým ročníkem, který jsme stihli těsně před první vlnou covidu v roce 2020 najdete 
zde: https://www.soubosonohy.cz/mistri‐vsednich‐dnu‐2020  

 


